
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/63

Objeto: SERV LOCACAO 2 MAQ AUTOM DE CAFE E BEBIDAS QUENTES C INSUMOS

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

Pregoeiro: LEONARDO CESAR FRANCO PUTTINI                               

Licitantes

Código LC 123/06E-mailCNPJRazão Social

 1.083 CAFÉ CAIÇARA LTDA vendas2@caicara.com.br50.929.884/0001-31 Não

 7.899 PIERCOFFEE BR SERVICES & 

FACILITIES

licitacao@piercoffee.com.br23.465.762/0001-69 Sim

Propostas

DataEmpresa Valor da Proposta (R$)

LOTE UNICO - V.GLOBAL

50.929.884/0001-31 - CAFÉ CAIÇARA LTDA 18/10/2022  96.030,0000

23.465.762/0001-69 - PIERCOFFEE BR SERVICES & FACILITIES 18/10/2022  137.035,0000

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

07/12/2022 10:59:57 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 1 de 7



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/63

Objeto: SERV LOCACAO 2 MAQ AUTOM DE CAFE E BEBIDAS QUENTES C INSUMOS

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

Etapa de Lances

Valor obtido: R$ 74.468,0000Valor de referência: R$ 

Valor do Lance (R$)DataEmpresa

LOTE UNICO - V.GLOBAL

 74.468,000023.465.762/0001-69 - PIERCOFFEE BR SERVICES & FACILITIES 10/25/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO  40,0000 60,00  2.400,0000 1 SAIVORS

CAFE EM GRAO  62,0000 600,00  37.200,0000 2 PIERCOFFEE

LEITE EM PO  40,0000 70,00  2.800,0000 3 SAIVORS

ACUCAR CRISTAL  5,0000 550,00  2.750,0000 4 MAIS DOCE

LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

 1.630,0000 2,00  3.260,0000 5 NW - EVOCA

CHA LIMAO  29,0000 50,00  1.450,0000 6 SAIVORS

COPO DE PLASTICO 160 ML PARA 

MAQUINA DE CAFÉ MULTI

 18,0000 1.200,00  21.600,0000 7 CRISTAL COPO

ESPATULA PARA CAFE PARA MAQUINA DE 

CAFÉ MULTI

 3,7600 800,00  3.008,0000 8 COMPETE

 75.608,000023.465.762/0001-69 - PIERCOFFEE BR SERVICES & FACILITIES 10/19/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO  40,0000 60,00  2.400,0000 1 SAIVORS

CAFE EM GRAO  62,0000 600,00  37.200,0000 2 PIERCOFFEE

LEITE EM PO  40,0000 70,00  2.800,0000 3 SAIVORS

ACUCAR CRISTAL  5,0000 550,00  2.750,0000 4 MAIS DOCE

LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

 2.200,0000 2,00  4.400,0000 5 NW - EVOCA

CHA LIMAO  29,0000 50,00  1.450,0000 6 SAIVORS

COPO DE PLASTICO 160 ML PARA 

MAQUINA DE CAFÉ MULTI

 18,0000 1.200,00  21.600,0000 7 CRISTAL COPO

ESPATULA PARA CAFE PARA MAQUINA DE 

CAFÉ MULTI

 3,7600 800,00  3.008,0000 8 COMPETE

 76.445,000050.929.884/0001-31 - CAFÉ CAIÇARA LTDA 10/19/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO  48,0000 60,00  2.880,0000 1 SAVORS

CAFE EM GRAO  58,0000 600,00  34.800,0000 2 CAIÇARA

LEITE EM PO  48,0000 70,00  3.360,0000 3 SAVORS

ACUCAR CRISTAL  5,4000 550,00  2.970,0000 4 UNIÃO

LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

 2.330,0000 2,00  4.660,0000 5 BIANCHI

CHA LIMAO  31,5000 50,00  1.575,0000 6 SAVORS

COPO DE PLASTICO 160 ML PARA 

MAQUINA DE CAFÉ MULTI

 19,5000 1.200,00  23.400,0000 7 COPAZA

ESPATULA PARA CAFE PARA MAQUINA DE 

CAFÉ MULTI

 3,5000 800,00  2.800,0000 8 COMPETE

07/12/2022 10:59:57 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 2 de 7



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/63

Objeto: SERV LOCACAO 2 MAQ AUTOM DE CAFE E BEBIDAS QUENTES C INSUMOS

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

 81.208,000023.465.762/0001-69 - PIERCOFFEE BR SERVICES & FACILITIES 10/19/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO  40,0000 60,00  2.400,0000 1 SAIVORS

CAFE EM GRAO  69,0000 600,00  41.400,0000 2 PIERCOFFEE

LEITE EM PO  40,0000 70,00  2.800,0000 3 SAIVORS

ACUCAR CRISTAL  5,0000 550,00  2.750,0000 4 MAIS DOCE

LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

 2.300,0000 2,00  4.600,0000 5 NW - EVOCA

CHA LIMAO  29,0000 50,00  1.450,0000 6 SAIVORS

COPO DE PLASTICO 160 ML PARA 

MAQUINA DE CAFÉ MULTI

 19,0000 1.200,00  22.800,0000 7 CRISTAL COPO

ESPATULA PARA CAFE PARA MAQUINA DE 

CAFÉ MULTI

 3,7600 800,00  3.008,0000 8 COMPETE

 82.928,000023.465.762/0001-69 - PIERCOFFEE BR SERVICES & FACILITIES 10/19/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO  47,5000 60,00  2.850,0000 1 SAIVORS

CAFE EM GRAO  70,0000 600,00  42.000,0000 2 PIERCOFFEE

LEITE EM PO  45,0000 70,00  3.150,0000 3 SAIVORS

ACUCAR CRISTAL  5,4000 550,00  2.970,0000 4 MAIS DOCE

LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

 2.300,0000 2,00  4.600,0000 5 NW - EVOCA

CHA LIMAO  31,0000 50,00  1.550,0000 6 SAIVORS

COPO DE PLASTICO 160 ML PARA 

MAQUINA DE CAFÉ MULTI

 19,0000 1.200,00  22.800,0000 7 CRISTAL COPO

ESPATULA PARA CAFE PARA MAQUINA DE 

CAFÉ MULTI

 3,7600 800,00  3.008,0000 8 COMPETE

 84.765,000023.465.762/0001-69 - PIERCOFFEE BR SERVICES & FACILITIES 10/19/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO  51,0000 60,00  3.060,0000 1 SAIVORS

CAFE EM GRAO  70,0000 600,00  42.000,0000 2 PIERCOFFEE

LEITE EM PO  52,0000 70,00  3.640,0000 3 SAIVORS

ACUCAR CRISTAL  5,4000 550,00  2.970,0000 4 MAIS DOCE

LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

 2.340,0000 2,00  4.680,0000 5 NW - EVOCA

CHA LIMAO  31,5000 50,00  1.575,0000 6 SAIVORS

COPO DE PLASTICO 160 ML PARA 

MAQUINA DE CAFÉ MULTI

 19,8600 1.200,00  23.832,0000 7 CRISTAL COPO

ESPATULA PARA CAFE PARA MAQUINA DE 

CAFÉ MULTI

 3,7600 800,00  3.008,0000 8 COMPETE

 87.385,000050.929.884/0001-31 - CAFÉ CAIÇARA LTDA 10/19/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO  48,0000 60,00  2.880,0000 1 SAVORS

CAFE EM GRAO  58,0000 600,00  34.800,0000 2 CAIÇARA

LEITE EM PO  48,0000 70,00  3.360,0000 3 SAVORS

ACUCAR CRISTAL  5,4000 550,00  2.970,0000 4 UNIÃO

07/12/2022 10:59:57 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 3 de 7



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/63

Objeto: SERV LOCACAO 2 MAQ AUTOM DE CAFE E BEBIDAS QUENTES C INSUMOS

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

 7.800,0000 2,00  15.600,0000 5 BIANCHI

CHA LIMAO  31,5000 50,00  1.575,0000 6 SAVORS

COPO DE PLASTICO 160 ML PARA 

MAQUINA DE CAFÉ MULTI

 19,5000 1.200,00  23.400,0000 7 COPAZA

ESPATULA PARA CAFE PARA MAQUINA DE 

CAFÉ MULTI

 3,5000 800,00  2.800,0000 8 COMPETE

 96.030,000050.929.884/0001-31 - CAFÉ CAIÇARA LTDA 10/18/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO  51,5000 60,00  3.090,0000 1 SAVORS

CAFE EM GRAO  70,3000 600,00  42.180,0000 2 CAIÇARA

LEITE EM PO  52,5000 70,00  3.675,0000 3 SAVORS

ACUCAR CRISTAL  5,5000 550,00  3.025,0000 4 UNIÃO

LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

 7.800,0000 2,00  15.600,0000 5 BIANCHI

CHA LIMAO  32,0000 50,00  1.600,0000 6 SAVORS

COPO DE PLASTICO 160 ML PARA 

MAQUINA DE CAFÉ MULTI

 19,8700 1.200,00  23.844,0000 7 COPAZA

ESPATULA PARA CAFE PARA MAQUINA DE 

CAFÉ MULTI

 3,7700 800,00  3.016,0000 8 COMPETE

 137.035,000023.465.762/0001-69 - PIERCOFFEE BR SERVICES & FACILITIES 10/18/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

CHOCOLATE EM PO INSTANTANEO  60,0000 60,00  3.600,0000 1 SAIVORS

CAFE EM GRAO  115,7000 600,00  69.420,0000 2 PIERCOFFEE

LEITE EM PO  65,0000 70,00  4.550,0000 3 SAIVORS

ACUCAR CRISTAL  11,7000 550,00  6.435,0000 4 MAIS DOCE

LOCACAO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

 2.340,0000 2,00  4.680,0000 5 NW - EVOCA

CHA LIMAO  43,0000 50,00  2.150,0000 6 SAIVORS

COPO DE PLASTICO 160 ML PARA 

MAQUINA DE CAFÉ MULTI

 32,5000 1.200,00  39.000,0000 7 CRISTAL COPO

ESPATULA PARA CAFE PARA MAQUINA DE 

CAFÉ MULTI

 9,0000 800,00  7.200,0000 8 COMPETE

07/12/2022 10:59:57 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 4 de 7



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/63

Objeto: SERV LOCACAO 2 MAQ AUTOM DE CAFE E BEBIDAS QUENTES C INSUMOS

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

19/10/2022

Bom dia, licitantes. Dentro de alguns instantes daremos início à sessão de 

lances.

 9:30:31 Pregoeiro

A participação pressupõe o atendimento, no mínimo, de todas as condições do 

edital, incluindo a descrição dos itens e os documentos de habilitação e 

técnicos.

 9:30:38 Pregoeiro

A empresa vencedora é OBRIGADA a apresentar os documentos de habilitação 

exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis (conforme o item 

7.6.14 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor enviar por e-mail em 

07 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O não atendimento poderá implicar em 

penalidades.

 9:30:42 Pregoeiro

Informamos que para utilização dos benefícios da Lei Complementar nº 123/06, 

a licitante interessada deverá manter-se conectada durante toda a sessão 

pública da realização do pregão, observando as orientações dadas pelo 

Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, respeitando os prazos 

estabelecidos, ficando como único responsável pelo ônus decorrente da perda 

do negócio diante de inobservância dessas orientações.

 9:30:54 Pregoeiro

O lote LOTE UNICO - V.GLOBAL foi liberado para disputa. 9:35:01 Pregoeiro

Fornecedor Forn207 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 87.385,0000 

para o Lote - LOTE UNICO - V.GLOBAL

 9:48:18 CAFÉ CAIÇARA LTDA

Licitantes, dentro de 5 minutos acionaremos o auto encerramento. 9:50:02 Pregoeiro

Esse fechamento dar-se-á por item e não necessariamente na ordem 

sequencial dos mesmos.

 9:50:06 Pregoeiro

O fechamento do item dar-se-á através do auto encerramento do próprio 

sistema.

 9:50:10 Pregoeiro

Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá 

mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese 

de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de 

mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no 

minuto prorrogado.

 9:50:15 Pregoeiro

Fornecedor Forn4 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 82.928,0000 

para o Lote - LOTE UNICO - V.GLOBAL

 9:52:43 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

Fornecedor Forn4 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 81.208,0000 

para o Lote - LOTE UNICO - V.GLOBAL

 9:54:33 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

Auto-encerramento acionado para o lote LOTE UNICO - V.GLOBAL. 9:55:02 Pregoeiro

O fornecedor Forn4 enviou um lance para o lote LOTE UNICO - V.GLOBAL de R$ 

40,0000

 9:55:56 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

O fornecedor Forn4 enviou um lance para o lote LOTE UNICO - V.GLOBAL de R$ 

62,0000

 9:55:56 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

O fornecedor Forn4 enviou um lance para o lote LOTE UNICO - V.GLOBAL de R$ 

40,0000

 9:55:56 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

07/12/2022 10:59:57 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 5 de 7



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/63

Objeto: SERV LOCACAO 2 MAQ AUTOM DE CAFE E BEBIDAS QUENTES C INSUMOS

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

O fornecedor Forn4 enviou um lance para o lote LOTE UNICO - V.GLOBAL de R$ 

5,0000

 9:55:56 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

O fornecedor Forn4 enviou um lance para o lote LOTE UNICO - V.GLOBAL de R$ 

2200,0000

 9:55:56 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

O fornecedor Forn4 enviou um lance para o lote LOTE UNICO - V.GLOBAL de R$ 

29,0000

 9:55:56 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

O fornecedor Forn4 enviou um lance para o lote LOTE UNICO - V.GLOBAL de R$ 

18,0000

 9:55:56 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

O fornecedor Forn4 enviou um lance para o lote LOTE UNICO - V.GLOBAL de R$ 

3,7600

 9:55:56 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

Lote LOTE UNICO - V.GLOBAL - Item 1 -  Encerrado em 19/10/2022 09:56:56 9:56:58 Pregoeiro

Lote LOTE UNICO - V.GLOBAL - Item 2 -  Encerrado em 19/10/2022 09:56:56 9:56:59 Pregoeiro

Lote LOTE UNICO - V.GLOBAL - Item 3 -  Encerrado em 19/10/2022 09:56:56 9:57:29 Pregoeiro

quero dar um lance 9:57:52 CAFÉ CAIÇARA LTDA

Lote LOTE UNICO - V.GLOBAL - Item 4 -  Encerrado em 19/10/2022 09:56:56 9:57:59 Pregoeiro

Lote LOTE UNICO - V.GLOBAL - Item 5 -  Encerrado em 19/10/2022 09:56:56 9:58:30 Pregoeiro

Lote LOTE UNICO - V.GLOBAL - Item 6 -  Encerrado em 19/10/2022 09:56:56 9:59:00 Pregoeiro

Lote LOTE UNICO - V.GLOBAL - Item 7 -  Encerrado em 19/10/2022 09:56:56 9:59:31 Pregoeiro

Lote LOTE UNICO - V.GLOBAL - Item 8 -  Encerrado em 19/10/2022 09:56:5610:00:01 Pregoeiro

A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) valor(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 07 

horas úteis para envio dos documentos por e-mail (item 7.6.13 do edital), e 3 

dias úteis para apresentação dos documentos de habilitação fisicamente (item 

7.6.14 do edital), sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no Edital, 

inclusive com a suspensão da empresa.

10:01:00 Pregoeiro

A reabertura da sessão fica agendada para o dia 25/10/2022 às 09:30.10:01:11 Pregoeiro

Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão. Tenham um bom dia e 

agradecemos a participação.

10:01:31 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso10:02:22 Pregoeiro

25/10/2022
Atenção: Chat reativado 9:30:14 Pregoeiro

Bom dia, licitantes. 9:30:18 Pregoeiro

Bom dia! 9:30:46 PIERCOFFEE BR 

SERVICES & 

FACILITIES

Para dirimir possíveis dúvidas, informo que os valores registrados em ata para 

a locação das máquinas são mensais, sendo R$ 1.630,00 por cada máquina 

por mês pelo período de 12 meses. O valor global para a locação das mesmas 

é de R$ 39.120,00.

 9:31:49 Pregoeiro

07/12/2022 10:59:57 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 6 de 7



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/63

Objeto: SERV LOCACAO 2 MAQ AUTOM DE CAFE E BEBIDAS QUENTES C INSUMOS

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

Após minuciosa análise das documentações, certidões e atestados, fica 

adjudicada a contratação da empresa PIERCOFFEE BR SERVICES & 

FACILITIES. O prazo para intenção de recurso se inicia ao final desta sessão.

 9:31:56 Pregoeiro

Senhores licitantes, estamos encerrando a sessão. Tenham um bom dia e 

agradecemos a participação.

 9:32:31 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso para análise da documentação. 9:33:08 Pregoeiro

Quadro de Resultados

Licitante: PIERCOFFEE BR SERVICES & FACILITIES

LOTE UNICO - V.GLOBAL

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 SAIVORS  60,00  2.400,0000         40,0000

 2 PIERCOFFEE  600,00  37.200,0000         62,0000

 3 SAIVORS  70,00  2.800,0000         40,0000

 4 MAIS DOCE  550,00  2.750,0000          5,0000

 5 NW - EVOCA  2,00  3.260,0000       1.630,0000

 6 SAIVORS  50,00  1.450,0000         29,0000

 7 CRISTAL COPO  1.200,00  21.600,0000         18,0000

 8 COMPETE  800,00  3.008,0000          3,7600

 74.468,0000 Sub-total:

TOTAL:  74.468,0000 

07/12/2022 10:59:57 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 7 de 7


